



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูล ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐเกิดประโยชน์สูงสุดสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนดกรอบการปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน มุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมสายจากลำห้วยตลาดใหญ่ถึงลำชะเนียง เขตติดต่อตำบลพลสงคราม บ้านสะพาน หมู่ที่ ๒ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๑๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๒๖๐ ตารางเมตร ปริมาตรคอนกรีต ๑๘๙ ลบ.ม. ไหล่ทางหินคลุกหนา ๐.๑๕ เมตร กว้างข้างละ ๐.๒๐ เมตร จำนวน ๒ ข้าง	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๖๖๐,๐๐๐ บาท (หกแสนหกหมื่นบาทถ้วน)	
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมสายจากลำห้วยตลาดใหญ่ถึงลำชะเนียง เขตติดต่อตำบลพลสงคราม บ้านสะพาน หมู่ที่ ๒ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๑๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๒๖๐ ตารางเมตร ปริมาตรคอนกรีต ๑๘๙ ลบ.ม. ไหล่ทางหินคลุกหนา ๐.๑๕ เมตร กว้างข้างละ ๐.๒๐ เมตร จำนวน ๒ ข้าง (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๒๑/๒๕๖๘) กำหนดส่งมอบงาน ๑๒๐ วัน	
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๘ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘	เป็นจำนวนเงิน ๖๕๙,๓๖๒.๐๗ บาท (หกแสนห้าหมื่นเก้าพันสามร้อยหกสิบสองบาทเจ็ดสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)		
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑ นายสัมพันธ์ ไชยเสน	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวเพ็ญภา กอพลูกลาง	ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นายบุญเชิด ไพฑูรย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ).....

(นายชิตณรงค์ ขอเหนียวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมสายจากลำห้วยตลาดใหญ่ถึงลำชะเนียง เขตติดต่อ ตำบลพลสงคราม บ้านสะพาน หมู่ที่ ๒ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๑๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๒๖๐ ตารางเมตร ปริมาตรคอนกรีต ๑๘๙ ลบ.ม. ไหล่ทางหินคลุกหนา ๐.๑๕ เมตร กว้างข้างละ ๐.๒๐ เมตร จำนวน ๒ ข้าง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๖๐,๐๐๐ บาท (หกแสนหกหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมสายจากลำห้วยตลาดใหญ่ถึงลำชะเนียง เขตติดต่อ ตำบลพลสงคราม บ้านสะพาน หมู่ที่ ๒ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๑๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๒๖๐ ตารางเมตร ปริมาตรคอนกรีต ๑๘๙ ลบ.ม. ไหล่ทางหินคลุกหนา ๐.๑๕ เมตร กว้างข้างละ ๐.๒๐ เมตร จำนวน ๒ ข้าง (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๒๑/๒๕๖๘) กำหนดส่งมอบงาน ๑๒๐ วัน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ เป็นจำนวนเงิน ๖๕๙,๓๖๒.๐๗ บาท (หกแสนห้าหมื่นเก้าพันสามร้อยหกสิบสองบาทเจ็ดสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
- ๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๗.๑ ประธานกรรมการ
(นายสัมพันธ์ ไชยเสน)
- ๗.๒ กรรมการ
(นางสาวเพ็ญภา กอพลูกลาง)
- ๗.๓ กรรมการ
(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลลำคอง
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
รายละเอียดโครงการ	สายจากลำห้วยตลาดใหญ่ถึงลำชะเนียง เขตติดต่อตำบลพลสงคราม บ้านสะพาน หมู่ที่ 2 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 315 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,260 ตารางเมตร ปริมาณคอนกรีต 189 ลบ.ม. ไหล่ทางหินคลุกหนา 0.15 เมตร กว้างข้างละ 0.20 เมตร จำนวน 2 ข้าง
สถานที่ตั้งโครงการ	บ้านสะพาน หมู่ที่ 2 ตำบลลำคอง อำเภอนโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
ประมาณราคาเมื่อ	8 กรกฎาคม 2568
ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม เลขที่ 21 / 2568 จำนวน 1 แผ่น	

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานทาง	483,332.40	1.3642	659,362.07	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % - ภาษี 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
2					
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			659,362.07	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			659,362.07	
(ตัวอักษร) หกแสนห้าหมื่นเก้าพันสามร้อยหกสิบสองบาทเจ็ดสตางค์					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสัมพันธ์ ไชยเสน)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวเพ็ญภา กอพลูกลาง)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

นายช่างโยธาชำนานงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านสะพาน หมู่ที่ 2 ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
 ขนาดโครงการ สายจากลำห้วยตลาดใหญ่ถึงลำชะเนียง เขตติดต่อตำบลพลสงคราม บ้านสะพาน หมู่ที่ 2 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 315 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,260 ตารางเมตร ปริมาณคอนกรีต 189 ลบ.ม.
 ไหล่ทางหินคลุกหนา 0.15 เมตร กว้างข้างละ 0.20 เมตร จำนวน 2 ข้าง

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	- งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	- งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
2	งานดิน							
	- งานถางป่าชุดตอ	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	- งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นคันทางเดิม	ตร.ม.	1,417.50	1.76	2,494.80	1.3642	2.40	3,403.41
	- งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดอัด หินคลุก	ตร.ม.			-	1.3642	-	-
	- งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	- งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
3	งานรองพื้นทาง							
	- งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	63.00	470.00	29,610.00	1.3642	641.17	40,393.96
	- งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	18.90	459.56	8,685.68	1.3642	626.93	11,849.01
	หินคลุกบดอัดแน่น							
4	งานผิวทาง							
	- ผิวทางบอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ซม. เสริมเหล็ก WIRE MESH	ตร.ม.	1,260.00	345.69	435,569.40	1.3642	471.59	594,203.78
	- รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (EXPANSON JOINT)	ม.	16.00	56.23	899.68	1.3642	76.71	1,227.34
	- รอยต่อเหี่ยวหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	108.00	56.23	6,072.84	1.3642	76.71	8,284.57
	- รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	-	-	-	1.3642	-	-

รวม 659,362.07

คิดเป็นเงินงบประมาณ 659,362.07

ค่างานต้นทุน

Factor F

483,332.40

1.3642

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสัมพันธ์ ไชยเสน)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวเพ็ญภา กอพลุกกลาง)

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

นายช่างโยธาชำนานุกรณ